
Zapis czata z Wójtem Gminy Piotrem Toma ńskim z dnia 21 marca br.  

<Piotr_Tomanski> Witam serdecznie.   
<Piotr_Tomanski> Zapraszam do rozmowy. 
 
<~Robo22> Panie Wójcie jak przedstawia się plan imprez kulturalnych w naszej gminie? 
<Piotr_Tomanski> Szczegółowy plan imprez jest przyg otowywany i b ędzie 
                              przedstawiony w najbl iŜszej gazetce gminnej za ok. 3 tygodnie. 
<Piotr_Tomanski> Jedn ą z najwi ększych imprez kulturalnych b ędą Dni Gminy śurawica 
                             zaplanowane na 3 - 4 c zerwca z udziałem go ści ze Słowacji i Ukrainy. 
                             Odbędą się one na stadionie w śurawicy.  
  
<gigant> Kiedy zostanie ułoŜony jednolity chodnik z kostki idąc do kościoła przed gminą, 
             stadionem i mostem?  
<Piotr_Tomanski> Chodnik ten jest własno ścią powiatu.  
<Piotr_Tomanski> Wiec je śli powiat wyrazi zgod ę i wymieni kraw ęŜniki na tym odcinku 

to gmina wykona reszt ę. 
<~Robo22> A kto przygotowuje ta gazetkę?  
<Piotr_Tomanski> Redaktorem naczelnym gazety "Wiado mości śurawickie" jest Pan 
                              Lucjan Fac.  
  
<~nikodem> Panie Wójcie kiedy ruszy Gminna siećinformatyczna ? 
<Piotr_Tomanski> Gminna sie ć informatyczna? W planie naszego rz ądu jest 
                              od 2007r inwestowanie  w rozwój ściany wschodniej a Internet jest  
                              jednym z priorytetów.  
<~nikodem> Co z siecią gminną? 
<Piotr_Tomanski> Je śli oka Ŝe się iŜbedzie to robił rz ąd będzie to robił od 2007 roku to 
                              nie b ędziemy tego robi ć poczekamy na rz ąd. 
  
<~pjas259> Ale czy jest w projekcie reklama gminy? 
<~pjas259> Aby inne firmy czy instytucje inwestowały? 
<Piotr_Tomanski> Gmina śurawica uzyskała tytuł gminy fair play, certyfikowa na 
                              lokalizacja inwestycj i oraz przejrzystej gminy te programy maj ą za 
                              zadanie ściągnąć inwestorów i tak si ę dzieje.  
<~cypisek> Czy te certyfikaty były rzeczywiście potrzebne? 
<Piotr_Tomanski> Certyfikaty s ą potrzebne bo programy które musimy realizowa ć by je 
                              otrzyma ć usprawniaj ą prace urz ędu i jako ść obsługi mieszka ńca.  
  
<~cypisek> Jak przedstawia się polityka inwestycyjna Gminy na najbliŜsze lata? 
<Piotr_Tomanski> Kanalizacja, drogi betonowe i asfa ltowe, o świata itp. za mało czasu by 
                             przedstawi ć całą strategi ę, zapraszam na spotkanie nawet jutro o 8.00.  
<~cypisek> Jak przedstawiają się inwestycje w pozostałych miejscowościach? 
<Piotr_Tomanski> W Kosienicach ko ńczymy kompleksowo szkole i budujemy drogi.  
<Piotr_Tomanski> W Ma ćkowicach oddajemy hale sportow ą, budujemy o świetlenie na 
                              Woli budujemy chodnik , projektujemy kanalizacje inwestujemy w OSP 
                              itd.   
<Piotr_Tomanski> W Orzechowcach oddajemy dom ludowy , kończymy projekt nowej hali 
                              gimnastycznej z ł ącznikiem przy zespole szkół, budujemy boisko itd.  
<Piotr_Tomanski> W Batyczach projekt kanalizacji, d roga asfaltowa, inwestycje w dom 
                              ludowy, rowy itp.  
<Piotr_Tomanski> W Wyszatycach sko ńczyli śmy budow ę kaplicy do której kupujemy 
                             wyposa Ŝenie, ko ńczymy kanalizacje.  
<Piotr_Tomanski> Budujemy drogi i projektujemy nowe  odcinki, budujemy profesjonalne 
                              boisko przy zespole s zkół.  
  
<gigant> Czy widział Pan ścianę na budynku Ośrodka Zdrowia jak odchodzi od pionu moŜe by 
              ktoś to rozebrał zanim dojdzie do tragedii a nie tylko ją zabezpieczył! 
<Piotr_Tomanski> Budynek o środka zdrowia jest współwłasno ścią, większo ść udziałów 

           ma pan doktor i zwołał zebranie wspólnot y na czwartek, my mamy 
           pieni ądze na wspólny remont.  



<gigant> Jakie spotkanie? 
<Piotr_Tomanski> Spotkanie członków wspólnoty.  
<gigant> Wiem o co chodzi, ale to trzeba naprawić juŜ albo zabezpieczyć tak aby się nic nie stało bo 

moŜe być za późno. 
<~elusia> Jak przedstawia się sprawa mostu do byłego SKR w śurawicy? 
<Piotr_Tomanski> Most do byłego SKR był tylko delik atnie remontowany a wymaga 
                             przebudowy na któr ą trzeba mie ć plan i pozwolenie na budow ę, 
                             myślimy o tym w przyszłych bud Ŝetach.   
  
<~igor> Co z drogą Witosa? 
<Piotr_Tomanski> Droga Witosa - Rataja b ędzie modernizowana ju Ŝ wkrótce.  
  
<~cypisek> Czy zamierza pan startować w najbliŜszych wyborach?  
<Piotr_Tomanski> Lokalnych czy parlamentarnych?   
<~cypisek> O wybory do parlamentu. 
<Piotr_Tomanski> Przyszło ść poka Ŝe czy mnie chcecie.   

<~Orkan> Czy gmina planuje wydanie ksiąŜki o historii śurawicy? Mamy jubileusz 600 lat parafii. 
<Piotr_Tomanski> Prace nad historia śurawicy koordynuje L. Fac i na pewno takowa 
                             powstanie oczywi ście przy współpracy wielu wspaniałych ludzi (mam 
                             nadzieje). 
 
<~cypisek> Co Pan uwaŜa za swój największy sukces w pracy w samorządzie? 
<Piotr_Tomanski> Przede wszystkim wspaniała współpr aca z przewodnicz ącym Rady  
                             M. Szelig ą i cała Rada oraz wspólne ściągniecie ok. 18.000.000 złotych 
                             dotacji. 
<Piotr_Tomanski> Podzi ękowania nale Ŝą się równie Ŝ wszystkim pracownikom urz ędu za 
                             prac ę któr ą wykonuj ą a której w zwi ązku z wieloma inicjatywami jest 
                             duŜo więcej. 
<Piotr_Tomanski> Wykonanie wszystkich odcinków kana lizacji, na które mieli śmy 
                             projekty. 
<Piotr_Tomanski> Otrzymanie 1.000.000 euro na budow ę oczyszczalni  ścieków. 
<Piotr_Tomanski> Wybudowanie wielu odcinków dróg as faltowych i betonowych. 
<Piotr_Tomanski> Utrzymanie bezpłatnych przejazdów dla ludzi powy Ŝej 70 lat. 
<Piotr_Tomanski> Uzyskanie bezpłatnych przejazdów d la wszystkich dzieci ze szkół 
                             podstawowych i gimnazj ów w gminie.   
<Piotr_Tomanski> Współtworzenie Stowarzyszenia na r zecz rozwoju Gminy śurawica, 
                             które ju Ŝ trzeci raz z rz ędu rozda mieszka ńcom ok. 20 ton Ŝywno ści. 
<Piotr_Tomanski> Jest tego naprawd ę duŜo, a najnowszym tematem jest budowa nowej 
                             stacji uzdatniania wod y. 
<Piotr_Tomanski> Rozpocz ęcie i zako ńczenie budowy hali w Ma ćkowicach. 
<Piotr_Tomanski> Budowa nowoczesnego gimnazjum w śurawicy.  

<~cypisek> Jakie są plany dotyczące Dworku w śurawicy?  
<Piotr_Tomanski> Wykonamy projekt remontu i b ędziemy ubiegali si ę o dotacje z 
                              ministerstwa kultury.  
<Piotr_Tomanski> Dzi ękuję, zapraszam za dwa tygodnie o tej samej porze.   
 


